PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23 декабря 2016 г.                            село Золотая Долина                          № 34-р
	О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района  Приморского края

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Золотодолинском сельском поселении», утвержденного решением  муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения  от 29 июля 2015 года № 21
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить прилагаемый порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Золотодолинского сельского поселения.

2 И.о. начальника отдела- главному бухгалтеру администрации Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района (Бойчук) довести настоящее распоряжение до сведения главных бухгалтеров муниципальных, казённых и бюджетных учреждений Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района на бумажном носителе и разместить на официальном сайте администрации Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района в сети Интернет в течении трех рабочих дней со дня его подписания.

3. Признать утратившим силу распоряжение администрации Золотодолинсого сельского поселения  Партизанского муниципального района Приморского края от 14 ноября 2013 года № 34 -  «Об утверждении перечня и кодов целевых статей расходов бюджета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района»

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на                  и.о. начальника отдела-главного бухгалтера Бойчук Н.А.
Глава Золотодолинского

 сельского поселения                                                           М.И.Матвеенко
Ознакомлены:
И.о. начальника отдела-главный бухгалтер                     Н.А. Бойчук
Главный бухгалтер МКУК Золотодолинского

сельского поселения                                                          М.А. Кудрявцева

	Утвержден

Распоряжением администрации Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района

Приморского края

от 23.12.2016 № 34 - Р

Порядок

применения бюджетной классификации Российской Федерации

в части, относящейся к бюджету Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края
Настоящий Порядок разработан в соответствии с положениями глав 2 и 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет коды главных администраторов доходов бюджета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, структуру, перечень и коды целевых статей расходов бюджета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края,  а также порядок применения целевых статей расходов бюджета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края.

1. Общие положения

Целевые статьи расходов бюджета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края обеспечивают привязку бюджетных ассигнований бюджета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края к муниципальным программам Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, их подпрограммам, основным мероприятиям муниципальных программ Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края (далее - программные направления расходов), не включенным в муниципальные программы Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края направлениям деятельности органов местного самоуправления Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, подведомственных учреждений  указанных в ведомственной структуре расходов бюджета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края (далее - непрограммные направления расходов), и (или) расходными обязательствами, подлежащими исполнению за счет средств местного бюджета.

Структура кода целевой статьи расходов бюджета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края состоит из десяти разрядов и включает следующие составные части (таблица 1):

код программного (непрограммного) направления расходов (8 – 9 раз-ряды кода классификации расходов) предназначен для кодирования муниципальных программ Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края;

код подпрограммы (10 разряд кода классификации расходов) предназначен для кодирования подпрограмм муниципальных программ Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края (отдельных мероприятий муниципальных программ, не вошедших в подпрограммы) и непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края;

код основного мероприятия (непрограммного направления расходов) (11 -12 разряды кода классификации расходов) предназначен для кодирования основных мероприятий в рамках подпрограмм муниципальных программ Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края;

код направления расходов на реализацию программных, непрограммных мероприятий (13 - 17 разряды кода классификации расходов) предназначен для кодирования направлений расходования средств бюджета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края.

Таблица 1

	Целевая статья

	Программная целевая статья
	Направление расходов

на реализацию программных или непрограммных мероприятий

	Программное (непрограммное) направление расходов
	Подпрограмма

(непрограммное направление расходов)
	Основное мероприятие

(непрограммное направление расходов)

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

Целевым статьям расходов бюджета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края присваиваются уникальные коды, сформированные с применением буквенно-цифрового ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, Б, Г, Д, Ж, И, Л, П, Ф, Ц, Ч, Ш, Э, Ю, Я, L, S.

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края представлены в приложении № 1 к настоящему Порядку.

Увязка универсального направления расходов с целевой статьей устанавливается при формировании проекта муниципального правового акта о бюджете Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края на соответствующий финансовый год и плановый период.

Увязка универсальных направлений расходов, применяемых в различных целевых статьях, с подпрограммой муниципальной программы Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края (непрограммным направлением расходов), устанавливается по следующей структуре кода целевой статьи:
	ХХ  0 00  00000
	Муниципальная программа Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края (непрограммные направления деятельности);

	ХХ Х 00 00000
	Подпрограмма муниципальной программы Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края (отдельные мероприятия муниципальных программ, не вошедшие в подпрограммы);

	ХХ Х ХХ 00000
	Основное мероприятие подпрограммы или непрограммное направление расходов бюджета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края;

	ХХ Х ХХ ХХХХХ
	Направление расходов на реализацию программных и  непрограммных направлений расходов.

Структура кода целевой статьи расходов бюджета установлена Порядком, с сохранением кода направления расходов (6 - 10 разряды целевых статей расходов бюджета), а именно:

20000 - Расходы на содержание главы сельского поселения

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края на содержание главы сельского поселения.

40000 – Муниципальные учреждения, а так же расходы на содержание и обеспечение деятельности органов местного самоуправления Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края и социальной политике

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений, а так же расходы на содержание и обеспечение деятельности органов местного самоуправления Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края и социальной политике.

50000 - Федеральные средства

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета.

70000 – Межбюджетные трансферты
По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края на предоставление межбюджетных трансфертов бюджету Партизанского муниципального района.
80000 – Благоустройство, ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования, объектов недвижимого имущества собственности Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края и капитальные вложения в объекты недвижимого имущества

собственности Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района на благоустройство, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования, объектов недвижимого имущества собственности Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района; на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства собственности Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района; на приобретение объектов недвижимого имущества в собственность Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района.

Внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) код целевой статьи расходов бюджета не допускается, за исключением случая, если в течение финансового года по указанной целевой статье расходов бюджета не производились кассовые расходы.

	                                            Приложение 1

	                                             к порядку применения бюджетной классификации РФ

	                                             в части, относящейся к бюджету Золотодолинского сельского

	                                              поселения Партизанского МР ПК утвержденному распоряжением

	                                              администрации Золотодолинского сельского поселения ПМР ПК

	                                              №34-р от 23 декабря 2016 года

	Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Золотодолинского сельского поселения  Партизанского муниципального района Приморского края

	Код целевой статьи
	Наименование целевой статьи

	1
	2

	9900000000
	Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления

	9990000000
	Мероприятия непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления

	9999900000
	Непрограммные мероприятия

	9999920020
	Глава муниципального образования

	9999940030
	Центральный аппарат

	9999940040
	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания

	9999940050
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих

	9999951180
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	9999970010
	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету Партизанского муниципального района из бюджета муниципального района бюджетам

	9999980020
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования

	0100000000
	Муниципальная программа № 2 "Обеспечение пожарной безопасности в Золотодолинском сельском поселении"

	0190000000
	Мероприятия муниципальной программы "Обеспечение пожарной безопасности в Золотодолинском сельском поселении"

	0190100000
	Основные мероприятия (приобретение первичных средств пожаротушения, проведение работ по предупреждению пожаров)

	0190100010
	Обеспечение пожарной безопасности в Золотодолинском сельском поселении

	0200000000
	Муниципальная программа № 1 "Уличное освещение  Золотодолинского сельского поселения на 2015-2017 годы"

	0290000000
	Мероприятия муниципальной программы "Уличное освещение  Золотодолинского сельского поселения"

	0290100000
	Основные мероприятия (оплата услуг и работ по установке уличного освещения, коммунальные расходы)

	0290100010
	Уличное освещение  Золотодолинского сельского поселения

	0300000000
	Муниципальная программа №3 "Благоустройство в Золотодолинском сельском поселении на 2015-2017годы"

	0390000000
	Мероприятия муниципальной программы "Благоустройство в Золотодолинском сельском поселении "

	0390100000
	Основные мероприятия программы (оплата услуг и работ по благоустройству поселения)

	0390100010
	Благоустройство в Золотодолинском сельском поселении

	0400000000
	Муниципальная программа №4 "Развитие культуры в Золотодолинском сельском поселении на 2015-2017 годы"

	0490000000
	Основные мероприятия программы (обеспечение деятельности учреждений культуры)

	0490100000
	Развитие культуры в Золотодолинском сельском поселении

	0490100010
	Основные мероприятия программы (обеспечение деятельности учреждений культуры)

	0490180020
	Развитие культуры в Золотодолинском сельском поселении (межбюджетные трансферты выделяемые на поддержку учреждений культуры)

	04901L5192
	Развитие культуры в Золотодолинском сельском поселении (поощрение лучших работников культуры)

	04901R5192
	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	0500000000
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края в 2017 году»

	0590000000
	Мероприятия муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края в 2017 году»

	0590100000
	Основные мероприятия (благоустройство территории Золотодолинского сельского поселения)

	05901L5550
	Формирование современной городской среды в Золотодолинском сельском поселении

	05901R5550
	Формирование современной городской среды в Золотодолинском сельском поселении (межбюджетные субсидии)